Fraises carbure monobloc pour
de grandes variétés d'applications Q Séries
NOUVEAU
Suivez-nous sur
Fraises toriques et fraises optimisées pour
l'usinage trochoîdal avec queue weldon
Pour diverses applications d’usinage de l’acier
aux matériaux durs <68HRC

3-20 Medium Non
Cylindrique
Durée de vie plus longue et usinage stable sur
matériaux durs, grâce à la résistance à l’usure
supérieure et à la résistance à l’oxydation
élevée de la technologie MEGACOAT.
Conception orientée stabilité pour un
processus d’usinage fiable.
★ 4QFRM-H Rayon
 : 1re recommandation  : 2e recommandation
2
 : Disponible
2/3QFSM (Type bout plat 90°)
Dimensions (mm)
 Description Disponibilité øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Schéma
2QFSM030-090-03 3,0 9,0 - - 3,0 40,0 2 Fig. 2
2QFSM030-090-06 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 2 Fig. 1
2QFSM040-120-04 4,0 12,0 - - 4,0 50,0 2 Fig. 2
2QFSM040-120-06 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 2 Fig. 1
2QFSM050-150-05 5,0 15,0 - - 5,0 50,0 2 Fig. 2
2QFSM050-150-06 5,0 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 2 Fig. 1
2QFSM060-160-06 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 2 Fig. 2
2QFSM060-200-06 6,0 20,0 - - 6,0 60,0 2 Fig. 2
2QFSM080-200-08 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 2 Fig. 2
2QFSM100-220-10 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 2 Fig. 2
2QFSM120-250-12 12,0 25,0 - - 12,0 90,0 2 Fig. 2
2QFSM160-320-16 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 2 Fig. 2
2QFSM200-380-20 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 2 Fig. 2
3QFSM030-090-03 3,0 9,0 - - 3,0 40,0 3 Fig. 2
3QFSM030-090-06 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 3 Fig. 1
3QFSM040-120-04 4,0 12,0 - - 4,0 50,0 3 Fig. 2
3QFSM040-120-06 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 3 Fig. 1
3QFSM050-150-05 5,0 15,0 - - 5,0 50,0 3 Fig. 2
3QFSM050-150-06 5,0 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 3 Fig. 1
3QFSM060-160-06 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 3 Fig. 2
3QFSM060-200-06 6,0 20,0 - - 6,0 60,0 3 Fig. 2
3QFSM080-200-08 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 3 Fig. 2
3QFSM100-220-10 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 3 Fig. 2
3QFSM120-250-12 12,0 25,0 - - 12,0 75,0 3 Fig. 2
3QFSM160-320-16 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 3 Fig. 2
3QFSM200-380-20 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 3 Fig. 2
Angle d’hélice: 40°
D
CO
N
D
C
APMX
LF
D
CO
N
D
C
APMX
LU
LF
DN
Fig.1
Fig. 2
3
Dimensions (mm)
 Description Disponibilité øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Schéma
4QFSM030-090-03-VG 3,0 9,0 - - 3,0 50,0 4 Fig. 2
4QFSM030-090-06-VG 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFSM040-120-04-VG 4,0 12,0 - - 4,0 50,0 4 Fig. 2
4QFSM040-120-06-VG 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFSM050-150-05-VG 5,0 15,0 - - 5,0 50,0 4 Fig. 2
4QFSM060-160-06-VG 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Fig. 2
4QFSM060-200-06-VG 6,0 20,0 - - 6,0 60,0 4 Fig. 2
4QFSM080-220-08-VG 8,0 22,0 - - 8,0 64,0 4 Fig. 2
4QFSM100-270-10-VG 10,0 27,0 - - 10,0 70,0 4 Fig. 2
4QFSM100-220-10-VG 10,0 22,0 - - 10,0 75,0 4 Fig. 2
4QFSM120-320-12-VG 12,0 32,0 - - 12,0 75,0 4 Fig. 2
4QFSM160-320-16-VG 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Fig. 2
4QFSM200-380-20-VG 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Fig. 2
4QFSM-VG (Type bout plat 90°)
 : Disponible
Angle d’hélice: 40°
APMX

C
D
CO
N
APMX
LU
DN
LF
Fig.1
Fig. 2
4
4QFRM-VGL (Torique , Weldon)
Dimensions (mm)
 : Disponible
 Description Disponibilité øDC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP
4QFRM030-090-06-R03-VGL 3,0 0,3 9,0 2,8 15,0 6,0 57,0 4
4QFRM030-090-06-R05-VGL 3,0 0,5 9,0 2,8 15,0 6,0 57,0 4
4QFRM040-120-06-R03-VGL 4,0 0,3 12,0 3,7 20,0 6,0 57,0 4
4QFRM040-120-06-R05-VGL 4,0 0,5 12,0 3,7 20,0 6,0 57,0 4
4QFRM050-150-06-R03-VGL 5,0 0,3 15,0 4,6 22,0 6,0 57,0 4
4QFRM050-150-06-R05-VGL 5,0 0,5 15,0 4,6 22,0 6,0 57,0 4
4QFRM060-160-06-R03-VGL 6,0 0,3 16,0 5,5 22,0 6,0 57,0 4
4QFRM060-160-06-R05-VGL 6,0 0,5 16,0 5,5 22,0 6,0 57,0 4
4QFRM060-160-06-R10-VGL 6,0 1,0 16,0 5,5 22,0 6,0 57,0 4
4QFRM080-200-08-R03-VGL 8,0 0,3 20,0 7,4 26,0 8,0 64,0 4
4QFRM080-200-08-R05-VGL 8,0 0,5 20,0 7,4 26,0 8,0 64,0 4
4QFRM080-200-08-R10-VGL 8,0 1,0 20,0 7,4 26,0 8,0 64,0 4
4QFRM080-200-08-R20-VGL 8,0 2,0 20,0 7,4 26,0 8,0 64,0 4
4QFRM100-220-10-R05-VGL 10,0 0,5 22,0 9,2 30,0 10,0 70,0 4
4QFRM100-220-10-R10-VGL 10,0 1,0 22,0 9,2 30,0 10,0 70,0 4
4QFRM100-220-10-R20-VGL 10,0 2,0 22,0 9,2 30,0 10,0 70,0 4
4QFRM120-250-12-R05-VGL 12,0 0,5 25,0 11,0 35,0 12,0 83,0 4
4QFRM120-250-12-R10-VGL 12,0 1,0 25,0 11,0 35,0 12,0 83,0 4
4QFRM120-250-12-R20-VGL 12,0 2,0 25,0 11,0 35,0 12,0 83,0 4
4QFRM160-320-16-R05-VGL 16,0 0,5 32,0 15,0 42,0 16,0 90,0 4
4QFRM160-320-16-R10-VGL 16,0 1,0 32,0 15,0 42,0 16,0 90,0 4
4QFRM160-320-16-R20-VGL 16,0 2,0 32,0 15,0 42,0 16,0 90,0 4
4QFRM160-320-16-R30-VGL 16,0 3,0 32,0 15,0 42,0 16,0 90,0 4
4QFRM200-380-20-R05-VGL 20,0 0,5 38,0 19,0 50,0 20,0 100,0 4
4QFRM200-380-20-R10-VGL 20,0 1,0 38,0 19,0 50,0 20,0 100,0 4
4QFRM200-380-20-R20-VGL 20,0 2,0 38,0 19,0 50,0 20,0 100,0 4
4QFRM200-380-20-R30-VGL 20,0 3,0 38,0 19,0 50,0 20,0 100,0 4
Angle d’hélice: 38°
D
CO
N
LF
LU
RE
DN
APMX
D
C
NOUVEAU
5
4QFSM-VE (Type bout plat 90°)
Dimensions (mm)
 : Disponible
 Description Disponibilité øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Schéma
4QFSM030-090-06-VE 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFSM040-120-06-VE 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFSM050-130-06-VE 5,0 13,0 5,0 15,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFSM060-130-06-VE 6,0 13,0 - - 6,0 50,0 4 Fig. 2
4QFSM080-200-08-VE 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Fig. 2
4QFSM100-220-10-VE 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Fig. 2
4QFSM120-260-12-VE 12,0 26,0 - - 12,0 75,0 4 Fig. 2
4QFSM160-320-16-VE 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Fig. 2
4QFSM200-380-20-VE 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Fig. 2
Angle d’hélice: 40°
APMX
D
CO
N
D
C
LF
D
C
D
CO
N
APMX
LU
DN
LF
Fig.1
Fig. 2
6
4/5QFRM-VE (Type rayon)
Dimensions (mm)
 Description Disponibilité øDC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Schéma
4QFRM030-090-03-R03-VE 3,0 0,3 9,0 - - 3,0 40,0 4 Fig. 2
4QFRM030-090-03-R05-VE 3,0 0,5 9,0 - - 3,0 40,0 4 Fig. 2
4QFRM030-090-06-R03-VE 3,0 0,3 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM030-090-06-R05-VE 3,0 0,5 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM040-120-04-R03-VE 4,0 0,3 12,0 - - 4,0 50,0 4 Fig. 2
4QFRM040-120-04-R05-VE 4,0 0,5 12,0 - - 4,0 50,0 4 Fig. 2
4QFRM040-120-06-R03-VE 4,0 0,3 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM040-120-06-R05-VE 4,0 0,5 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM050-150-06-R03-VE 5,0 0,3 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM050-150-06-R05-VE 5,0 0,5 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM060-160-06-R03-VE 6,0 0,3 16,0 - - 6,0 50,0 4 Fig. 2
4QFRM060-160-06-R05-VE 6,0 0,5 16,0 - - 6,0 50,0 4 Fig. 2
4QFRM060-160-06-R10-VE 6,0 1,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Fig. 2
4QFRM080-200-08-R03-VE 8,0 0,3 20,0 - - 8,0 64,0 4 Fig. 2
4QFRM080-200-08-R05-VE 8,0 0,5 20,0 - - 8,0 64,0 4 Fig. 2
4QFRM080-200-08-R10-VE 8,0 1,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Fig. 2
4QFRM080-200-08-R20-VE 8,0 2,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Fig. 2
4QFRM100-220-10-R05-VE 10,0 0,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Fig. 2
4QFRM100-220-10-R10-VE 10,0 1,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Fig. 2
4QFRM100-220-10-R15-VE 10,0 1,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Fig. 2
4QFRM100-220-10-R20-VE 10,0 2,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Fig. 2
4QFRM120-250-12-R05-VE 12,0 0,5 25,0 - - 12,0 75,0 4 Fig. 2
4QFRM120-250-12-R10-VE 12,0 1,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Fig. 2
4QFRM120-250-12-R20-VE 12,0 2,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Fig. 2
4QFRM120-250-12-R30-VE 12,0 3,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Fig. 2
 : Disponible
Angle d’hélice:
4QFRM..VE: 40°
5QFRM..VE: Hélice variable

C
D
CO
N
APMX
LU
DN
RE
LF
Fig.1
Fig. 2
7
4/5QFRM-VE (Type rayon)
 : Disponible
 Description Disponibilité øDC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Schéma
4QFRM160-320-16-R10-VE 16,0 1,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Fig. 2
4QFRM160-320-16-R20-VE 16,0 2,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Fig. 2
4QFRM160-320-16-R30-VE 16,0 3,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Fig. 2
4QFRM200-380-20-R10-VE 20,0 1,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Fig. 2
4QFRM200-380-20-R20-VE 20,0 2,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Fig. 2
4QFRM200-380-20-R30-VE 20,0 3,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Fig. 2
5QFRM060-250-06-R01-VE 6,0 0,1 25,0 - - 6,0 75,0 5 Fig. 2
5QFRM080-250-08-R02-VE 8,0 0,2 25,0 - - 8,0 75,0 5 Fig. 2
5QFRM100-380-10-R02-VE 10,0 0,2 38,0 - - 10,0 100,0 5 Fig. 2
5QFRM120-450-12-R03-VE 12,0 0,3 45,0 - - 12,0 100,0 5 Fig. 2
5QFRM160-550-16-R03-VE 16,0 0,3 55,0 - - 16,0 125,0 5 Fig. 2
5QFRM200-650-20-R03-VE 20,0 0,3 65,0 - - 20,0 125,0 5 Fig. 2
Dimensions (mm)
8
5QECL-VTL (Chanfrein , Weldon)
Dimensions (mm)
 : Disponible
 Description Disponibilité øDC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP
5QECL060-320-06VTL 6,0 32,0 5,60 38,0 6,0 75,0 5
5QECL080-420-08VTL 8,0 42,0 7,60 46,0 8,0 83,0 5
5QECL100-520-10VTL 10,0 52,0 9,50 59,0 10,0 100,0 5
5QECL120-620-12VTL 12,0 62,0 11,40 73,0 12,0 119,0 5
5QECL160-820-16VTL 16,0 82,0 15,20 91,0 16,0 140,0 5
Angle d’hélice: Hélice variable
D
CO
N
D
C
APMX
LU
LF
DN0,05 mm
NOUVEAU
9
4QFSM-H (Type bout plat 90°)
Dimensions (mm)
 : Disponible
 Description Disponibilité DC APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Schéma
4QFSM030-090-06-H 3,0 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFSM040-120-06-H 4,0 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFSM050-150-06-H 5,0 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFSM060-160-06-H 6,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Fig. 2
4QFSM080-200-08-H 8,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Fig. 2
4QFSM100-220-10-H 10,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Fig. 2
4QFSM120-250-12-H 12,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Fig. 2
4QFSM160-320-16-H 16,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Fig. 2
4QFSM200-380-20-H 20,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Fig. 2
Angle d’hélice:  40°
APMX
D
CO
N
D
C
LF
D
C
D
CO
N
APMX
LU
DN
LF
Fig.1
Fig. 2
10
4QFRM-H (Torique)
Dimensions (mm)
 Description Disponibilité DC RE APMX DN LU DCON (h6) LF ZEFP Schéma
4QFRM030-090-03-R03-H 3,0 0,3 9,0 - - 3,0 40,0 4 Fig. 2
4QFRM030-090-03-R05-H 3,0 0,5 9,0 - - 3,0 40,0 4 Fig. 2
4QFRM030-090-06-R03-H 3,0 0,3 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM030-090-06-R05-H 3,0 0,5 9,0 3,0 11,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM040-120-04-R03-H 4,0 0,3 12,0 - - 4,0 50,0 4 Fig. 2
4QFRM040-120-04-R05-H 4,0 0,5 12,0 - - 4,0 50,0 4 Fig. 2
4QFRM040-120-06-R03-H 4,0 0,3 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM040-120-06-R05-H 4,0 0,5 12,0 4,0 14,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM050-150-06-R03-H 5,0 0,3 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM050-150-06-R05-H 5,0 0,5 15,0 5,0 17,0 6,0 50,0 4 Fig. 1
4QFRM060-160-06-R03-H 6,0 0,3 16,0 - - 6,0 50,0 4 Fig. 2
4QFRM060-160-06-R05-H 6,0 0,5 16,0 - - 6,0 50,0 4 Fig. 2
4QFRM060-160-06-R10-H 6,0 1,0 16,0 - - 6,0 50,0 4 Fig. 2
4QFRM080-200-08-R03-H 8,0 0,3 20,0 - - 8,0 64,0 4 Fig. 2
4QFRM080-200-08-R05-H 8,0 0,5 20,0 - - 8,0 64,0 4 Fig. 2
4QFRM080-200-08-R10-H 8,0 1,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Fig. 2
4QFRM080-200-08-R20-H 8,0 2,0 20,0 - - 8,0 64,0 4 Fig. 2
4QFRM100-220-10-R05-H 10,0 0,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Fig. 2
4QFRM100-220-10-R10-H 10,0 1,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Fig. 2
4QFRM100-220-10-R15-H 10,0 1,5 22,0 - - 10,0 70,0 4 Fig. 2
4QFRM100-220-10-R20-H 10,0 2,0 22,0 - - 10,0 70,0 4 Fig. 2
4QFRM120-250-12-R05-H 12,0 0,5 25,0 - - 12,0 75,0 4 Fig. 2
4QFRM120-250-12-R10-H 12,0 1,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Fig. 2
4QFRM120-250-12-R20-H 12,0 2,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Fig. 2
4QFRM120-250-12-R30-H 12,0 3,0 25,0 - - 12,0 75,0 4 Fig. 2
4QFRM160-320-16-R10-H 16,0 1,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Fig. 2
4QFRM160-320-16-R20-H 16,0 2,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Fig. 2
4QFRM160-320-16-R30-H 16,0 3,0 32,0 - - 16,0 90,0 4 Fig. 2
4QFRM200-380-20-R10-H 20,0 1,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Fig. 2
4QFRM200-380-20-R20-H 20,0 2,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Fig. 2
4QFRM200-380-20-R30-H 20,0 3,0 38,0 - - 20,0 100,0 4 Fig. 2
 : Disponible
Angle d’hélice:  40°
APMX
D